
УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ СОШ № 43 

   

______________ /Н.И. Александрова/ 

 

 «01» декабря  2015г. 

 

                                                                                          Приказ № 281-о.д.  от «01» декабря 2015г.  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о конкурсе творческих работ «Новогоднее украшение – 2016» 

 

1. Общие положения 

1.1 Подготовку и проведение конкурса творческих работ «Новогоднее украшение – 2016»       

(далее Конкурс) осуществляют работники школьной библиотеки, информационного центра 

совместно с кабинетом ВР и советом старшеклассников МОУ СОШ № 43 г. Тверь 

1.2 Конкурс ориентирован на обучающихся МОУ СОШ № 43 г. Тверь 

1.3 Настоящее положение о Конкурсе определяет процедуру проведения конкурсного отбора и 

регламентирует вопросы, возникающие в процессе его проведения 

1.4 Функции организатора: 

 Утверждение состава и порядок работы жюри; 

 Регистрация работ, представленных на конкурс; 

 Обеспечение работы жюри; 

 Организация экспертизы творческих работ, представленных на конкурс; 

 Организация церемонии награждения; 

 Решение других организационных вопросов. 

1.5 Функции жюри: 

 Жюри в составе: заведующей  библиотекой Калининой О.В., библиотекарями 

Борискиной И.В., Бобринской Т.И., зам директора по ИКТ Васневой Ю.В.,          

зам директора по воспитательной работе Егоровой Н.Ю и представителей совета 

старшеклассников оценивают творческие работы участников во II этапе, а так же 

подводят итоги Конкурса; 

 Вынесение решения о награждении и поощрении победителей в соответствии с 

разработанными критериями Конкурса; 

1.6 Авторские права: 

 Все художественные (творческие) работы, представленные авторами на 

Конкурс,    не возвращаются;  

 допускается безвозмездное использование работ в некоммерческих программах, 

в благотворительных акциях и прочих проектах. 

2. Задачи Конкурса 

2.1 Развитие творческих способностей обучающихся; 

2.2 Вовлечение обучающихся в творческую деятельность; 

2.3 Формирование у обучающихся чувства прекрасного. 

3. Участие в Конкурсе 

3.1 В Конкурсе могут принять участие обучающиеся 1-11 классов МОУ СОШ № 43 г. Тверь; 

3.2 На Конкурс принимаются индивидуальные и коллективные работы, выполненные в любой 

технике (акварель, гуашь, цветные карандаши, фломастеры, цветные мелки, коллаж, 

аппликация, электронный рисунок, с использованием тканей, меха, кожи, и других 

материалов). 



4. Критерии оценки и требования к оформлению конкурсных работ: 

 Соответствие работы предложенной теме Конкурса «Новогоднее украшение – 

2016»; 

 Техническое исполнение; 

 Аккуратность; 

 Оригинальность 

 Конкурсная работа должна быть  подписана (фамилия, имя и класс участника) 

5. Сроки и порядок проведения Конкурса 

5.1 Оценка конкурсных работ «Новогоднее украшение – 2016» будет проходить по следующим 

номинациям: 

 Новогодняя ёлка; 

 Новогодняя инсталляция; 

 Электронное новогоднее поздравление. 

5.2 Конкурс Творческих работ проводится в 2 этапа: 

 I этап – с 03.12.2015 г. по 11.12.2015г. проходит внутри класса (жюри, состоящее из 

классного актива во главе с классным руководителем, отбирают работы для участия во II 

этапе Конкурса); 

  II этап – с 14.12.2015г. по 18.12.2015г. На общешкольный Конкурс будут приниматься  

от класса не более 6 лучших работ (по 2 работы в каждой номинации). 

5.3 Открытие и работа выставки конкурсных работ с 14.12.2015г. по 28.12.2015г. 

 Посетители выставки смогут отдать свой голос для определения «приза зрительских 

симпатий» 

5.4 Работа жюри с 21.12.2015г по 22.12.2015г. 

5.5 Подведение итогов Конкурса 23.12.2015г. 

6.  Подведение итогов и награждение победителей. 

6.1 Победители определяются путем голосования членов жюри 

 «Приз зрительских симпатий» определяется путем голосования посетителей выставки 

6.2 Определение победителей Конкурса осуществляется в 4-х возрастных категориях:  

 1-4 классы;  

 5-7 классы;  

 8-9 классы;  

 10-11 классы. 

6.3 Победители награждаются дипломами 1, 2 и 3 степени и новогодними призами. 

6.4 Награждение победителей и призеров будет проходить на Новогодних утренниках и 

вечерах. 

6.5 Вся информация о проведении Конкурса «Новогоднее украшение - 2016»  размещена на 

школьном сайте http://school.tver.ru/school/43/section/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 43» 

г. Тверь, Тверская область 

ул. Склизкова, д. 95 

тел./факс: (4822) 32-78-26 

sosh43@school.tver.ru 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

_____ декабря 2015 г.                                                                                    №______ -о.д. 

 

Об утверждении Положения 

О конкурсе творческих работ «Новогоднее украшение – 2016» 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о конкурсе творческих работ «Новогоднее украшение – 2016» 

2.  Опубликовать Положение о конкурсе творческих работ «Новогоднее украшение – 2016» 

на Школьном портале http://school.tver.ru/school/43/section/ 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                      /Н.И. Александрова/ 

 

 

 


